



Antonio Piu

CARICA COSTITUZIONALE

Consigliere Regionale

CONTATTI



+39 340 5636707



piu.antonio@consregsardegna.it



www.antoniopiu.eu



SOCIAL MEDIA



www.facebook.com/Antonio-PiuSardegna

RISULTATI

POLITICI

Chiusura del cantiere sulla strada provinciale Buddi Buddi di Sassari, in versione quattro corsie, dopo 10 anni

Realizzazione dei primi circuiti di piste ciclabili che collegano le diverse Università di Sassari.

Interventi di straordinaria manutenzione sulle strade cittadine per oltre 4milioni di euro in un anno e mezzo.

ESPERIENZE POLITICHE

Da Aprile 2019 ad oggi **Consigliere Regionale XVI Legislatura**
Consiglio Regionale della Sardegna
Eletto con 2621 voti con il gruppo Futuro Comune con Massimo Zedda.
Nomina di Questore d'aula.

Da Ottobre 2015 ad Aprile 2019 **Assessore Comunale**
Comune di Sassari
Delega alle Politiche per le infrastrutture della mobilità urbana e rurale, polizia municipale e protezione civile.

2018 **Componente della Segreteria Regionale** del PD.

Da Maggio 2014 a Ottobre 2015 **Presidente del Consiglio Comunale**
Comune di Sassari
Candidato più eletto con 1250 voti.

2010 **Assessore** ai lavori pubblici con Gianfranco Ganau
Comune di Sassari

Dal 2010 al 2013 **Consigliere Comunale**
Comune di Sassari
Eletto diretto con 516 voti con lista PD. Componente della quinta commissione cultura e della sesta commissione ambiente

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Dal 2018 ad oggi **Amministrativo**
Cooperativa sociale "Il sentiero", via Tissi, 22, Ossi (SS), Italia

Dal 2010 al 2015 **Socio lavoratore**
Cooperativa sociale "Il Salice", Località Ottava, Sassari, Italia

- Assistenza e supporto a persone affette da disabilità psichiche ed handicap.

Dal 2010 al 2013 **Rappresentante**
Sas di Grazia Masala, Predda Niedda str 28, Sassari, Italia

- Programmazione, organizzazione e conduzione in modo autonomo delle trattative di vendita con i clienti.
- Assistenza e acquisizione di nuovi clienti.
- Colloqui di presentazione e informazione del prodotto.
- Identificazione delle esigenze dei consumatori.
- Sottoscrizione diretta del contratto di vendita.

Avviata la progettazione di gara e start lavori per il centro intermodale.

Stesura del Regolamento per il progetto dei “nonni vigili”.

Proposto il primo progetto di interconnessione con i paesi limitrofi di Sassari sulla polizia locale

Promozione all'uso della bicicletta con il progetto “al lavoro in bici per una città più accessibile”, con a seguito la nascita della sezione “ciclisti del Corpo” della Polizia Locale e rinforzo dei servizi di controllo nel centro cittadino.

PRESENZE

TV LOCALI

Partecipazione frequente a trasmissioni televisive locali tra cui Canale12 e Telegi su tematiche riguardanti la mobilità e la sicurezza stradale e cittadina.

ESPERIENZE ASSOCIATIVE

Dal 2013 **Componente** onorario dell'Associazione “Vivere Insieme”.

2011 **Responsabile** per il CSI (CENTRO SPORTIVO ITALIANO) del progetto “Pronti partenza via” in collaborazione con la UISP. Recupero area verde all'interno di un ex ospedale psichiatrico e realizzazione di una pista per correre in terra battuta e un percorso vita.

Dal 2005 **Presidente** della ASD COSMOSASSARI con oltre 180 tesserati.

Dal 2002 **Membro della Presidenza Provinciale** del CSI – rappresentazione a livello nazionale su tematiche legate a sport, nutrizione e preparazione educatori e dirigenti sportivi.

Dal 2000 al 2005 **Cofondatore Associazione** “Alessandro Sivieri” in ricordo di un ragazzo della zona Monte di Sassari dopo un incidente stradale in giovanissima età.

FORMAZIONE

1998 Diploma Perito Agrario
Istituto Tecnico Agrario “Nicolò Pellegrini”, via Vincenzo Bellini, 5, Sassari

2001 Iscrizione alla Facoltà di Giurisprudenza
Università degli Studi di Sassari

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 GDPR 679/16.